Índice
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR 2 ......................................................................................................................................................

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 04/2022 2 .....................................................................................................................................
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1304.1/2022 2 ..............................................................................................................................................................
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1304.2/2022 2 ..............................................................................................................................................................
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1304.3/2022 2 ..............................................................................................................................................................
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 0604/2022 2 .................................................................................................................................................

DUQUE BACELAR, SEXTA * 29 DE ABRIL DE 2022 * ANO IV * Nº 314

1/4www.duquebacelar.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
04/2022

Processo Administrativo nº 080/2022; OBJETO: Prestação de
serviços estratégicos de solução de tecnologia da informação
(TI);  AMPARO LEGAL:  Lei  Federal nº 8.666/93, Art.  25 I  -
VALOR GLOBAL:  9.000,00 (nove mil  reais);  VIGÊNCIA:  36
(trinta e seis) meses, EMPRESA: EMPRESA DE TECNOLOGIA
E INFORMAÇÕES DA PREVIDÊNCIA – DATAPREV S.A inscrita
no CNPJ Nº 42.422.253/0001-01; ORGÃO: Prefeitura Municipal
de  Duque  Bacelar/MA,  através  da  Secretaria  Municipal  de
Administração, Finanças e Infraestrutura. Duque Bacelar, 26 de
abril  de  2022.  Adv.  Sandra Maria  da Costa,  OAB/PI  4650  -
Assessoria Jurídica.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 751e19488a02284a878b91bd47791393

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1304.1/2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1308.1/2022. ORIGEM: Dispensa
de  Licitação  nº  003/2022-AD.  Processo  Administrativo  nº
070.2022;  CONTRATANTE:  Secretaria  Municipal  de
Administração, Finanças e Infraestrutura; CONTRATADO: LUIS
EDUARDO  CORREIA  AGUIAR;  CNPJ:  42.244.635/0001-84;
OBJETO: Contratação de empresa especializada em Serviço de
lavagem de veículos; VALOR TOTAL: R$ 5.400,00 (cinco mil e
quatrocentos reais).  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 02 03 -
Sec. mun. de Administração, Finanças e Infra – Estrutura; 26
0014 2047 0000 Manutenção das Atividades do Departamento
de  Trânsito;  Elemento  de  Despesa  –  3.3.90.39.00  -  Outros
Serviços  de  Terceiros  -  Pessoa  Jurídica;  VIGÊNCIA:  De
13/04/2022  à  13/01/2023.  SIGNATÁRIOS:  Sr.  Luis  Eduardo
Correia  Aguiar,  portador  do(a)  CPF  615.265.063-19  pela
contratada  e  Robert  Otoni  Furtado  Oliveira,  CPF  n.º
088.961.273-00 pela contratante. DATA DA ASSINATURA: 13
de abril de 2022. Duque Bacelar (MA). Adv. Sandra Maria da
Costa, OAB/PI 4650 - Assessor Jurídico.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: e0a5833a7727f61a91f5c68ef3cba4a1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1304.2/2022

ORIGEM:  Dispensa  de  Licitação  nº  003/2022-AD.  Processo
Administrativo  nº  070.2022;  CONTRATANTE:  Secretaria
Municipal  De  Saúde  E  Fundo  Municipal  De  Saúde;
CONTRATADO:  LUIS  EDUARDO  CORREIA  AGUIAR;  CNPJ:
42.244.635/0001-84;  OBJETO:  Contratação  de  empresa
especializada  em  Serviço  de  lavagem  de  veículos;  VALOR
TOTAL: R$ 3.960,00 (três mil e novecentos e sessenta reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 02 04 – Fundo Municipal de
Saúde;  10  0024  2085  0000  Manutenção  da  Vigilancia  em
Saude; 10 0024 2083 0000 Manutenção da Rede de Urgencia e
Emergencia e SAMU; 10 305 0024 2085 0000 – Manutenção da
Vigilancia em Saude; 10 301 0024 2135 0000 - Manutenção e
Func. do Fundo Munic de Saude – FMS; 10 0024 2081 0000
Manutenção  da  Atenção  de  Média  Complex.  Ambulatorial  e
Hospi; Elemento de Despesa – 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de
Terceiros  -  Pessoa  Jurídica;  VIGÊNCIA:  De  13/04/2022  à
13/01/2023. SIGNATÁRIOS: Sr. Luis Eduardo Correia Aguiar,
portador  do(a)  CPF  615.265.063-19  pela  contratada  e  Ana
Leonor  Batista  Burlamaqui,  CPF  n.º  643.749.203-15.  pela

contratante.  DATA  DA  ASSINATURA:  13  de  abril  de  2022.
Duque Bacelar (MA). Adv. Sandra Maria da Costa, OAB/PI 4650
- Assessor Jurídico.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 60d5f3832abb627fdbe5ee63705d4d91

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1304.3/2022

ORIGEM:  Dispensa  de  Licitação  nº  003/2022-AD.  Processo
Administrativo  nº  070.2022;  CONTRATANTE:  Secretaria
Municipal de Educação Cultura, Esporte e Lazer e Fundeb –
Fundo  de  Manutenção  e  Desenvolvimento  da  Educação
Básica;  CONTRATADO:  LUIS  EDUARDO  CORREIA
AGUIAR; CNPJ: 42.244.635/0001-84; OBJETO: Contratação de
empresa  especial izada  em  Serviço  de  lavagem  de
veículos;  VALOR  TOTAL:  R$  5.100,00  (Cinco  mil  e  cem
reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 02 05 - sec. Mun. de
Educação, Cultura, esporte e Lazer; 12.361.0020.2064.0000 -
Mantenção  do  QSE;  12  0021  2069  0000  Manutenção  do
PNATE/FNDE; 12 0003 2019 0000 Manutenção e Func. da Sec.
Municipal  de Educação,  Cult,  Esporte e Lazer.  Elemento de
Despesa – 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
J u r í d i c a ;  V I G Ê N C I A :  D e  1 3 / 0 4 / 2 0 2 2  à
13/01/2023. SIGNATÁRIOS: Sr. Luis Eduardo Correia Aguiar,
portador  do(a)  CPF  615.265.063-19  pela  contratada  e  Jales
Moura  de  Freitas  Carvalho,  CPF  n.º  375.125.443-91,  pela
contratante.  DATA  DA  ASSINATURA:  13  de  abril  de  2022.
Duque Bacelar (MA). Adv. Sandra Maria da Costa, OAB/PI 4650
- Assessor Juridico.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 843af9b0ef508d1e369dda403a4226e0

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 0604/2022

REF:  Inexigibilidade  de  Licitação  nº  02/2022;  Processo
Administrativo  nº  065/2022;  OBJETO:  Capacitação  de
profissionais na área da educação especial com perspectivas de
educação  inclusiva  no  serviço  de  Atendimento  Educacional
Especializado  -  AEE;  AMPARO  LEGAL:  Lei  Federal  nº
8.666/93,  Art.  25 I  -  VALOR GLOBAL:  R$ 25.838,20 (vinte
cinto mil  oitocentos e trinta e oito reais e vinte centavos);
PRAZO:  60  (sessenta)  dias;  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:
 020205 SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E
L A Z E R ;  1 2  0 0 1 9  2 1 2 5  0 0 0 0  M A N U T E N Ç Ã O  E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO –  MDE;  361  12  0020
2064 0000 MANTENÇÃO do QSE; 020206 FUNDEB -FUNDO
DE MANUT. E DESENV. DA EDUCAÇÃO BASI; 12 0019 2057
0000 ENSINO FUNDAMENTAL - 30% 361; 3.3.90.39.00 Outros
Serviços  De  Terceiros  -  Pessoa  Jurídica  CONTRATADA:
STEFANY  FERNANDES  DAMASCENO  inscrita  no  CNPJ  Nº
28.335.828/0001-10; CONTRATANTE: Secretaria Municipal de
Educação,  Cultura,  Esporte  e  Lazer;  SIGNATÁRIOS:  Sr.
Stefany Fernandes Damasceno, CPF Nº 021.9140.063-43  pela
contratada  e  Sr.  Jales  Moura  de  Freitas  Carvalho,  CPF  nº
375.125.443-91 Secretário Municipal de Educação (Ordenador
de despesas) pela Contratante. Duque Bacelar, 06 de abril de
2022.  Adv .Sandra  Maria  da  Costa  OAB/PI  4650  Assessoria
Jurídica.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 393a0ac5808ece4c0e37f75fa167a32c

DUQUE BACELAR, SEXTA * 29 DE ABRIL DE 2022 * ANO IV * Nº 314

2/4www.duquebacelar.ma.gov.br

DUQUE BACELAR, SEXTA * 29 DE ABRIL DE 2022 * ANO IV * Nº 314

3/4www.duquebacelar.ma.gov.br

FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO

Prefeito

www.duquebacelar.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Duque Bacelar

AV. CEL. ROSALINO, 155, CEP: 65625000

CENTRO - Duque Bacelar / MA

Contato: 98985920138

www.diariooficial.duquebacelar.ma.gov.br

LEI MUNICIPAL Nº 128.2019

DUQUE BACELAR, SEXTA * 29 DE ABRIL DE 2022 * ANO IV * Nº 314

4/4www.duquebacelar.ma.gov.br

		2022-04-29T06:00:06-0300